
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 85957.85957/2020  
 
Determinazione n. 2999 del 11/12/2020  
 
Oggetto: MANUTENZIONE TENDE FRANGISOLE SALA CAVALLI E SALA T IZIANO PRESSO 
PALAZZO TE - CIG Z1C2F999D6 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  
-  con D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 
e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- con DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020. 
-  con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai 
Responsabili dei servizi; 
-  presso Sala Cavalli e Sala del Tiziano sono presenti tende e pannelli oscuranti ormai in pessime 
condizioni che necessitano di manutenzione.  
 
RILEVATA  la necessità di interventi di manutenzione conservativa sulle tende frangisole di 
Palazzo Te, in particolare Sala Cavalli e Sala del Tiziano che necessitano di intervento maggiore 
rispetto alle altre sale. 
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATO  l’art. 1 comma comma 2 lettera a) del D.Lgs.76/2020 convertito con L. 120 del 
09/11/2020, che dispone l’affidamento diretto quale modalità di procedura per servizi e forniture di 
importi inferiori a €75.000,00 Iva esclusa. 

 
DATO ATTO  che a seguito di indagine esplorativa per un confronto tra offerte, la ditta De Biasi 
s.r.l. con sede in Via Salice 5, 46100 a Mantova ha presentato un’offerta pari ad € 3.922,61 oltre 
Iva valutata conveniente alle esigenze del Conservatore e del Direttore dei Musei Civici riferita alla 
sostituzione delle tende rotte su binario già presente a Palazzo Te in sala Cavalli e Sala Tiziano  
 
ACQUISITI: presso ANAC il codice CIG Z1C2F999D6, presso Inps-inail  Durc regolare (prot.inail-
inps 24041647); 
 
VISTA la documentazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
DATO ATTO CHE: 
• Ai fini fiscali si tratta di attività commerciale dell’ente; 
• Il regime fiscale applicato sarà lo Split Payment; 
• L’aliquota iva applicata sarà del 22%; 
 
VISTI: il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; il  

P07.7



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

D.lgs. 50/2016 s.m.i., il Regolamento di Contabilità vigente, il Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti e lo Statuto del Comune di Mantova; 
 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE  la spesa di euro 4.785,59 iva compresa per la manutenzione dei binari già esistenti, 
manutenzione del comando a catenella già presente e sostituzione tende rotte o inutilizzabili come 
da preventivo presentato dalla ditta De Biasi srl, via Salice 5 46100 Mantova C.F./P.IVA 
01678240209,  
 
IMPEGNARE l’importo di euro 4.785,59, iva compresa, imputando la spesa sul capitolo 103120 
“manutenzione beni mobili servizio musei e monumenti” art. 01 CdR, CdG P055, conto finanziario 
U.1.03.02.09.003, Miss.05 Progr.01, Bilancio 2020.  
 
DICHIARARE , vista la nota del Servizio Finanziario, che la fornitura verrà effettuata entro il 
corrente anno; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto Settore Gestione Economica e Finanziaria per quanto di 
competenza. 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2020/3998/1 Z1C2F999D6   2020/103120/01 U.1.03.02.09.003 P055 P055   4785,59   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


